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NYHETSBREV SEPTEMBER 2009 

 

Premiär för Svenska Pigs nyhetsbrev 
Du läser just nu den första utgåvan av Svenska Pigs nyhetsbrev! Nyhetsbrevet kommer att ges 
ut minst en gång i månaden och kommer att beröra nyheter inom Svenska Pig och i 
grisvärlden. Vill du prenumerera på nyhetsbrevet via mail? Hör då av dig till 
lina.hidas@svenskapig.se 
 

Nya medarbetare i Svenska Pig 
Under sommaren har fyra nya medarbetare börjat i Svenska Pig. Ida Eriksson och Lina Hidås 
har blivit anställda som trainees. Victoria Ohlsson arbetar som företagsekonom och Per 
Dahlgren arbetar som administratör. Totalt är vi nu sju personer (5,4 heltidstjänster) som 
arbetar i Svenska Pig. Läs mer om vad vi gör och hur du kan kontakta oss på vår hemsida, 
www.svenskapig.se.  
 

Grisföretagardag 24/11 
Välkommen till Svenska Pigs Grisföretagardag, den 24 november på Elmia. Årets tema är 
”Grisföretag i utveckling” och dagen kommer att vara fylld av inspirerande föredrag och 
seminarier för dig som vill utveckla ditt företag och lära dig mer om grisföretagande.  Under 
dagen anordnas också en mässa med utställare från grisbranschen. Program och mer 
information om hur du anmäler dig kommer inom kort på Svenska Pigs hemsida, 
www.svenskapig.se. 
 

Ta fram produktionsrapport från PigWin med hjälp av  rådgivare  
Brukar du skicka in dina produktionsrapporter från PigWin till databasen? Med ett ökat antal 
insända rapporter fås en bättre helhetsbild av svensk grisproduktion samtidigt som data från 
rapporterna kan användas som forskningsunderlag. Resultaten hanteras anonymt i databasen 
och företag med PigWin Sugg som sänder in sina resultat har möjlighet att få rabatterad 
licensavgift (år 2008 var rabatten 300 kr).  
 
Nu har Svenska Pig har tagit fram ett erbjudande för besättningar som under 2008/2009 inte 
har sänt in sina resultat till databasen. Besättningar som kan ta del av erbjudandet får 2000 kr i 
rabatt på rådgivarens besök. Motprestationen är att sända in en suggrapport eller tre 
slaktsvinsrapporter till databasen. Erbjudandet kan nyttjas en gång per besättning (satelliter 
med PigWin Slakt kan ta del av erbjudandet, men inte suggnav och satteliter med PigWin 
Sugg).   
Är du intresserad av att ta del av erbjudandet? Kontakta din rådgivare eller Svenska Pig som 
kan förmedla kontaktuppgifter till rådgivare. Om det inte finns rådgivare tillgängliga kan 
Svenska Pig erbjuda företagen hjälp med rapporter. www.svenskapig.se 
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Automatisk ströanläggning är bra för grisar och per sonal  
JTI (institutet för jordbruks- och miljöteknik) utvecklade under 2008 en automatisk 
ströanläggning till slaktgrisboxar. Systemet baseras på att halm transporteras i en rörslinga 
och samlas i en behållare ovanför varje box.  Halmen släpps ned i boxen på förutbestämda 
tider. Systemet gör det möjligt att spara arbetstid och ger en förbättring av arbetsmiljön, 
eftersom personalen slipper närvara vid det dammiga strömomentet. Med den automatiska 
ströaren kan man också strö flera gånger per dag, vilket verkar stimulera grisarna. Därför görs 
nu en fortsättning på projektet för att undersöka hur grisarnas beteende och hälsa påverkas vid 
flera strötillfällen. Syftet är att förbättra djurvälfärden inom slaktgrisproduktionen. Läs mer 
om resultaten från projektet i nedanstående länk.  
http://www.lantbruksforskning.se/?id=7113&cid=5852&catid=2254&limit=300&ShowArchi
ve=1&Year= 
 

Större marginaler under hösten 
Nu är sommaren inne på sista refrängen och grilltiderna börjar gå mot sitt slut. Trots att 
avräkningspriset i juli 2009 var nästan en krona mer än föregående år har grisproducenterna 
inga stora marginaler. En ljuspunkt är att spannmålspriserna och foderpriserna faller på grund 
av god skörd runt om i världen. Trenderna det senaste året har varit att grispriset sjunkit när 
valutorna stigit i värde. Det kanske bådar gott inför hösten när vi just nu ser att kronan stärks 
mot både euron och dollarn, se diagrammet nedan. Samtidigt sjunker avräkningspriserna i 
Tyskland och Holland vilket är oroande för den svenska marknaden. Det skriver Lena 
Johansson, Agronomics i sin marknadsanalys på Grisföretagarnas hemsida. Logga in på 
Grisföretagarnas hemsida och läs mer om Lenas marknadsanalys. 
http://www.grisforetagare.se 
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Slaktgrisar, kr/100 kg

Smågrisar, kr/100 kg

€ 100

$ 100

DKK 100

Slaktgrisfoder, kr/100 kg

Källa: SJV, Lantmännen  och Riksbanken

Valuta- och foderpris

Avräkningspriser

 
Svenska Pigs nyhetsbrev utkommer varje månad. Vill du prenumerera på nyhetsbrevet? 
Skicka då ett mail till: lina.hidas@svenskapig.se  


